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شگفتانه 
تأثیر دریافت وام های ودیعه مسکن البته در صورت 
موفقیت به دریافت تسهیلات قطعاً از آن دست مباحثی 
است که با ورود کارشناسان اقتصادی به این مبحث 
برای بررسی مزایا و معایب آن می توان پی به مفیدفایده 

بودن آن برای قشر مستأجر برد.
تسهیلات ودیعه به عنوان کمک  هزینه از سال 99 
تاکنون به مستأجران پرداخت می شود و هر سال 
متناسب با نرخ تورم و افزایش اجاره بها به آن افزوده 
شده است. اما واضح است پرداخت تسهیلات کمک  
هزینه رهن خانه، با اینکه با توجه به افزایش قیمت 
اجاره بها در برخی شهرها سهم کمی در پوشش اجاره 
دارد و هرچند این وام به دست بسیاری از آنان نرسیده 
است اما در چند سال اخیر مستأجران بسیاری برای 

دریافت وام درخواست می دهند.
اگرچه انتظار می رود هر سال به جای افزایش مبلغ 
تسهیلات متناسب با نرخ تورم، نرخ تورم سالانه 
کاهش پیدا کند تا شاهد کاهش قیمت مسکن برای 
اقشار مختلف جامعه برای خرید و اجاره باشیم اما به 
هر روی حمایت دولت وارد فاز جدیدی شده است و 
سامانه ای برای ثبت قراردادها را اخیراً با هدف نظارت 
بر پرداخت ها معرفی کرده است تا از این طریق علاوه 
بر برداشتن موانع از راه موجر و مستأجر از پرداخت وام 

قراردادهای صوری نیز جلوگیری کند.
به هر ترتیب نگرانی بانک ها  دولت را بر آن داشت 
سامانه ای برای تخلفات پرداخت وام و افرادی با 
همکاری مشاوران املاک یا بانک ها خارج از ضوابط 
و چهارچوب های قانونی به وام ودیعه دسترسی داشته 
باشند تدارک دیده شود تا از این جهت نظارت بیشتر 
بر پرداخت این تسهیلات از سوی این فعالان صورت 
گیرد. به هر حال شگفتانه جدید در حالی رونمایی شد 
که آنچنان که باید هنوز به آن پرداخته نشده است و 
از طرفی موضوع اشتغال املاک نیز در کنار آن مطرح 
شده است. همانند بسیاری از خدمات الکترونیکی 
 دولت این طرح نیز نیازمند معرفی کافی که جامعه 

هدف خود است.
به هر روی انتظار می رود در شرایط کنونی به همه 
مسائل مانند موضوعات بانکی نگاه شود شاید در این 
صورت دولت ها شگفتانه های دیگری را رو کرده تا  

منافع همه اقشار جامعه را در بر گیرد.  3

مدیرعامل شرکت گاز استان فارس 
خبر داد: 

تأمین گاز پایدار 
با هم افزایی 

سرمایه گذاران

2

رئیس مجلس: 
مجلس با تصویب قانون 

سامان دهی اجاره مسکن، 
صدای مستأجران شد

 محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسلامی در نطق پیش از دستور خود در 
جلسه علنی مجلس گفت: همه ما می دانیم 

که امروز مسکن از مهم ترین مسائل...

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار رئیس جمهور ازبکستان:

قرابت تاریخی، فرهنگی و علمی ایران و ازبکستان بی نظیر است
صفحه 2

رئیس جمهور در صحن علنی 
مجلس:

مسئله محوری و تعیین 
اولویت های کشور دو ویژگی 
اصلی لایحه برنامه هفتم است

آیت ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
برای تقدیم لایحه برنامه هفتم توسعه 

فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی کشور... 2

صفحه 3

صفحه 3

دعوت »دکه رسانه ای 
فارس« از اهالی 

رسانه

معاون استاندار فارس در دیدار با سرپرست کنسولگری چین مطرح کرد: 
فارس آماده توسعه روابط در همه زمینه ها با کشور چین

مدیرعامل برق منطقه ای فارس و بوشهر: 
377 50 درصد مصرف برق اختصاصاً مربوط به سیستم های سرمایشی است

استاندار فارس تأکید کرد: 

ضرورت ایجاد قرارگاه 
فرهنگی، اجتماعی 

و هنری
محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در ادامه  سلسله 
نشست های تخصصی بررسی مسائل فرهنگی و 
تربیتی، بر ضرورت ایجاد قرارگاه فرهنگی،اجتماعی 
و هنری استان تأکید کرد و گفت: نیازمند 
سامان دهی مطالب مطرح شده هستیم؛ روزانه، در 
زمان مشخص، افراد معینی به صورت ثابت مباحث 

فرهنگی، هنری و اجتماعی را بررسی کنند.  استاندار 
فارس بر لزوم ایجاد بانک اطلاعات تخصصی در 
این زمینه تأکید کرد و افزود: نیازمند ایجاد بانک 
اطلاعات سخت افزاری و نرم افزاری در خصوص 
 مباحث فرهنگی و تربیتی با رویکرد هنر اسلامی  

هستیم. اقدامات زیبا، مثبت، اثرگذار...

صفحه7

بازگشایی مجدد سامانه سنجش نوآموزان برای 
ثبت نام بازمانده ها تا ۱۰ تیر

۱۰ هزار پزشک بدون کارتخوان به 
سازمان امور مالیاتی معرفی شدند

فارس، حمید طریفی حسینی، رئیس سازمان آموزش 
و پرورش استثنایی کشور به تشریح برنامه های این 
سازمان پرداخت و از بازگشایی سامانه سنجش 

نوآموزان برای ثبت نام بازمانده ها خبر داد.
وی با اشاره به نظام تشخیص، توانبخشی و مداخله 
به هنگام، گفت: سال گذشته مرحله استقرار 
این نظام را داشتیم و امسال تثبیت آن را داریم و 
امکان ارائه خدمات آموزشی و توانبخشی جامع به 
دانش آموزان در بخش های مختلف وجود دارد که 
 امسال این خدمات به دانش آموزان پیش دبستانی هم 

ارائه می شود. 
طریفی حسینی افزود: سنجش بدو ورود، سنجش 
تخصصی و سنجش جهش تحصیلی هم در مراکز 
جامع تشخیص، توانبخشی و مداخله به هنگام انجام 
می شود که از هفته آینده سنجش جهش تحصیلی 

آغاز می شود.
وی با بیان اینکه هزینه سنجش نسبت به سال 
گذشته تغییری نکرده است و ۶۰ هزار تومان است، 
گفت: سعی کردیم امسال فرایند سنجش به صورت 

الکترونیکی از طریق my.medu.ir باشد و این در 
حالیست که در گذشته توسط مدیر مدرسه ثبت نام 

سنجش انجام می شد. 
رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور با 
بیان اینکه یک میلیون و ۴۴2 هزار نفر از گروه هدف 
که یک میلیون و ۶۰۰ هزار نفر است، سنجش شدند 
و البته ۱۰۰ هزار نفر تکرار پایه یا کسانی هستند که 

سنجش از سال گذشته انجام دادند. 
وی اضافه کرد: تاکنون ۱۵۰ هزار نوآموز باقی مانده اند 
که سامانه را مجدداً تا ۱۰ تیر باز می کنیم تا این تعداد 
ثبت نام کنند؛ در این راستا پایگاه های موقت و سیار 
داریم تا در نیمه تیرماه پرونده سنجش را ببندیم البته 
پایگاه هایی را به صورت موردی نگه می داریم ولی 
از خانواده درخواست داریم که در این دو هفته کار 

نوبت گیری را انجام دهند. 
طریفی حسینی ادامه داد: پیش بینی تعداد 
دانش آموزان نوآموز اتباع 9۰ هزار نفر بود 
 که از این تعداد سنجش ۴۸ هزار نفر انجام 

شده است.

فارس، معاون فنی و نظارت سازمان نظام 
پزشکی از ارسال فهرست ۱۰ هزار پزشک 
شاغل در مراکز درمانی و بدون کارتخوان به 

سازمان امور مالیاتی کشور خبر داد.
مهری حجت دوست گفت: اسامی اعضای 
سازمان نظام پزشکی شاغل در بیمارستان ها، 
مراکز درمانی و مراکز جراحی محدود برای 
استفاده از فرم تبصره ۱۰۰ به سازمان امور 
مالیاتی ارسال شد. بدین ترتیب مالیات این 
گروه از پزشکان بدون تسلیم اظهار نامه 
مالیاتی و تنها با افزودن ضریب به عدد سال 

گذشته محاسبه می شود.
معاون فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی با 
بیان اینکه پزشکان آمادگی پرداخت مالیات 
را دارند به شرطی که شفافیت و عدالت 
برقرار باشد، افزود: پس از پیگیری های انجام 
شده توسط سازمان نظام پزشکی در نهایت 
مقرر شد چنانچه طبق محاسبه نرم افزار 
اظهار نامه تبصره ۱۰۰، عدد مالیات پزشکان 

تا سقف ۶۰۰ میلیون تومان باشد پزشکان 
بتوانند بدون ارائه اظهار نامه مالیاتی از فرم 
تبصره ۱۰۰ استفاده کنند. حجت دوست با 
بیان اینکه محدودیت استفاده از تبصره ماده 
۱۰۰ پیش از این تا سقف ۶۰ میلیون تومان 
اظهارنامه های  تشخیصی سامانه  مالیات 
مالیاتی بود، ادامه داد: امسال این رقم به 
۶۰۰ میلیون تومان افزایش پیدا کرد با 
توجه به اینکه برخی از اعضای سازمان نظام 
پزشکی از جمله متخصصین بیهوشی و طب 
اورژانس که در بیمارستان ها و مراکز درمانی 
و جراحی محدود اشتغال دارند به دلیل 
ماهیت شغل شأن نمی توانند از کارتخوان 
استفاده کنند و مالیات پرداخت کنند 
بنابراین فهرست این دو گروه از پزشکان و 
نیز سایر اعضای سازمان نظام پزشکی که 
مطب شخصی و دفتر کار ندارند به سازمان 
امور مالیاتی ارسال شد که بتوانند زین پس 

از تبصره ماده ۱۰۰ استفاده کنند.

ایرنا، علیرضا عسگریان، معاون رفاه و امور اقتصادی وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد: افزایش اعتبار 2۰ درصدی یارانه در 
طرح کالابرگ الکترونیک برای دهک های اول تا سوم شامل 2۵ 

میلیون نفر فعال شد.
وی ا با اشاره به جزئیات جدید طرح کالا برگ الکترونیک افزود: 
در مرحله نخست طرح که در ۱3 خرداد فراخوان شد، افزایش 2۰ 
درصدی یارانه فقط برای مددجویان کمیته امداد و بهزیستی که 

هشت میلیون و ۵۰۰ هزار نفر بودند فراهم شد.
وی گفت: از امروز کل دهک های اول تا سوم که 2۵ میلیون نفر 
هستند به طرح افزایش 2۵ درصدی مبلغ کالابرگ الکترونیکی 

می پیوندند.
معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، شرط 
استفاده از کالابرگ الکترونیک را خرید ۷۰ درصدی اعتبار عنوان 
کرد و گفت: افراد مشمول این طرح در صورت خرید دست کم 32۰ 
هزار تومان از ۱۱ قلم کالای اساسی، در مدت یک ماه می توانند از 
افزایش 2۰ درصدی بهره مند شوند؛ بر این اساس به ازای هر نفر 

خانوار ۸۰ هزار تومان افزایش اعتبار به دست می آورند.
به گفته وی، این طرح فقط برای خانوارها در دهک اول تا سوم است 
که مبلغ یارانه دریافتی آنها به ازای هر نفر ۴۰۰ هزار تومان است. 

وی با اشاره به اینکه خرید کالاها در طرح کالابرگ الکترونیک باید 
از ۱۱ گروه کالایی باشد، گفت: شیر کم چرب بطری، پنیر، گوشت 
مرغ، تخم مرغ، روغن مایع، ماکارونی، برنج ایرانی، لبنیات، قند و 
شکر، حبوبات و گوشت منجمد گوساله، ۱۱ قلم کالای اساسی در 

طرح کالابرگ الکترونیک است.
عسگریان عنوان کرد: ۷۰ هزار فروشگاه کالاهای یارانه ای را در 
اختیار مردم قرار می دهند، از این رو مردم می توانند با مراجعه به 

فروشگاه هایی که کارتخوان دارند از کالاهای اعلامی خرید کنند.
وی با تأکید بر اینکه مبلغ یارانه یک ماه زودتر به حساب دهک های 

اول تا سوم واریز می شود، گفت: این مبلغ قابل برداشت نقدی 
نیست، بلکه خانوارها فقط می توانند با مراجعه به فروشگاه های لازم 

خرید را انجام دهند.
معاون رفاه و امور اقتصادی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: 
در صورتی که خانواده ای خرید انجام نداد، همزمان با واریز یارانه 
می تواند مبلغ را به صورت نقدی برداشت کند و جای نگرانی وجود 

ندارد.
وی تأکید کرد: شرکت در طرح کالابرگ الکترونیک اختیاری است 
و خانواده ها می توانند خودشان خرید کالا یا مبلغ نقدی یارانه را 

انتخاب کنند، ضمن اینکه یارانه نقدی قطع نمی شود.
عسگریان با بیان اینکه برای خرید کالاها از کالابرگ الکترونیک 
نیاز به همراه داشتن کارت بانکی نیست، گفت: سرپرست خانوار با 
همراه داشتن تلفن همراه معمولی نیز می تواند خرید را انجام دهد 

و از طریق کد دستوری #۱۴۶3*۵۰۰* کد خرید را اعلام کند.
وی خاطرنشان کرد: خانواده ها با مراجعه به سامانه شرکت خدمات 
فناوری اطلاعات رفاه ایرانیان – فارا )sfara.ir( نرم افزار »شما« 
)شبکه ملی اعتبار( را نصب کنند و با روشن کردن موقعیت 
مکان یاب، نزدیک ترین فروشگاه در محل زندگی خود را مشاهده و 

برای خرید به آنجا مراجعه کنند.

معاون رفاهی وزارت کار:

25 میلیون نفر مشمول افزایش اعتبار کالابرگ الکترونیک شدند
امضای ۱۱ سند همکاری میان مقامات 

ایران و ازبکستان

ایرنا، ۱۱ سند همکاری در حضور روسأی جمهور ایران 
و ازبکستان به امضای مقامات دو کشور رسید. توافق نامه 
تجارت ترجیحی، حمل و نقل و ترانزیت، همکاری 
دارویی، برنامه همکاری در زمینه های استاندارد و بیمه، 
بررسی امکان ایجاد مناطق آزاد مشترک، برنامه اجرایی 
همکاری در حوزه فناوری و نوآوری و برنامه اجرایی 
همکاری در بخش کشاورزی از جمله محورهای اسناد 
امضا شده میان مقامات ایران و ازبکستان در حضور 

روسأی جمهور دو کشور بود.
شوکت میرضیایف، رئیس جمهور ازبکستان به دعوت 
آیت ا... سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور و در صدر 
هیئتی عالی رتبه سیاسی و اقتصادی به ایران سفر 
کرده است. روسأی جمهور ایران و ازبکستان پس 
از مراسم استقبال رسمی، دیدار خصوصی داشتند 
 و سپس نشست هیئت های عالی رتبه دو کشور

برگزار شد.
از آخرین سفر رئیس جمهور ازبکستان به ایران بیش 
از 2۰ سال گذشته است؛ شهریور سال گذشته نیز 
رئیس جمهور کشورمان پس از ۱۸ سال سفری به این 

کشور آسیای مرکزی داشت.

رئیس کل بانک مرکزی:
تأمین ارز دارو سرعت می گیرد

ایرنا، در جلسه ای با حضور رئیس کل بانک مرکزی، 
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، رئیس سازمان 
غذا و دارو و رئیس سازمان تأمین اجتماعی،  راهکارهای 
تأمین ارز دارو بررسی و بر لزوم تسریع تأمین ارز دارو 

تأکید شد.
محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی تخصیص و 
تأمین ارز در حوزه دارو را از اصلی ترین اولویت ها خواند 
و اظهار کرد: با توجه به اهمیت تأمین به موقع دارو 
و کاهش مشکلات مردم در این حوزه، ضروری است 
شبکه بانکی در اعطای اعتبار و تسهیلات دهی به بخش 
دارو و بهداشت دستورات بانک مرکزی را در اسرع وقت 

اجرایی کنند.
رئیس کل بانک مرکزی همچنین در این جلسه به 
منظور تسریع و بهبود در تخصیص و تأمین ارز دارو، 
دستورات لازم از جمله در اختیار گذاشتن ۱۰۰ میلیون 

یورو تنخواه ارزی را صادر کرد.

مجلس با واردات خودروهای
 کار کرده موافقت کرد

باشگاه خبرنگاران، نمایندگان مجلس برای تنظیم بازار 
خودرو با واردات خودروهای کار کرده موافقت کردند.
نمایندگان در نشست علنی مجلس شورای اسلامی در 
جریان بررسی گزارش کمیسیون صنایع و معادن درباره 
لایحه الحاق موادی به قانون ساماندهی صنعت خودرو، 
با ماده واحده این لایحه با ۱۷۸ رأی موافق، 3 رأی 
مخالف و ۶ رأی ممتنع از مجموع 23۷ نماینده حاضر 

در صحن موافقت کردند.

تعداد زائران ایرانی فوت شده در 
عربستان به ۸ نفر رسید

تسنیم، ۸ زائر ایرانی حج تمتع از ابتدای اعزام زائران 
کشورمان به سرزمین وحی تاکنون، در عربستان به 
دلیل بیماری قلبی و ریوی فوت شدند که پیکر یکی 
از آن ها در مکه مکرمه به خاک سپرده شد. طبق اعلام 
ستاد مدینه مرکز پزشکی حج و زیارت، این ستاد از 
شروع عملیات حج  در مجموع بیش از 2۶ هزار و ۶2۱ 

خدمت پزشکی به زائران حرم نبوی ارائه کرده است.
در مجموع خدمات پرستاری در زمینه های عمل 
جراحی، تزریقات، سرم تراپی، پانسمان و بررسی وضعیت 
فشار خون و قند بیماران به هفت هزار و ۴۴۶ خدمت 
می رسد. دیروز نیز ۴۶9 خدمت پرستاری ارائه شده 

است که ۱93 مورد آن خدمت تزریقات است.
بر اساس این اطلاعیه 2 بیمار ایرانی در بیمارستان های 
سعودی و 2 بیمار هم در مرکز پزشکی در مدینه بستری 
هستند. همچنین تاکنون ۵ زائر حج تمتع در مدینه 
منوره و 3 زائر هم در مکه مکرمه به دلیل بیماری قلبی 
و ریوی فوت شدند. یکی از این زائران با موافقت خانواده 
در مکه مکرمه دفن شد و انتقال پیکر ۷ زائر دیگر به 

کشورمان در حال پیگیری است.

سفر »اسماعیل هنیه« به تهران
ایسنا، منابع فلسطینی مدعی شدند: رئیس دفتر سیاسی 
جنبش حماس در سفر به تهران با مقامات ایرانی دیدار 
خواهد کرد. خبرگزاری »فلسطین الان« به نقل از منابع 
ویژه خود از سفر هیئتی از رهبران حماس به ریاست 
اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سایسی این جنبش به تهران 
خبر داد. این منابع، این سفر را به دعوت رسمی تهران 
اعلام کردند منابع خبری تأکید کردند که هیات حماس 
در این سفر با مقامات ایرانی دیدار و درخصوص آخرین 
تحولات فلسطین و مشخصا بعد از نبرد »ثارالاحرار« 
رایزنی خواهند کرد. گفتنی است اخیراً هیئتی بلندپایه 
از جنبش جهاد اسلامی فلسطین به رهبری زیاد النخاله، 
دبیرکل این جنبش به تهران آمد و با مقامات ارشد 

کشورمان دیدار و رایزنی کرد.
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